
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.452 53Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA- PA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 3012001-2020 
ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 016/2020 - PMC - SRP. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada(O):  Posto Guajara 
Ltda-Epp CNPJ:05.363.452/0002-32. Objeto: Contratação de Pessoa Jurí-
dica para aquisição de combustível, para atender as necessidades da Pre-
feitura Municipal de Capanema/Pa. Valor Global: R$ 5.824,000,00 (cinco 
milhões, oitocentos e vinte e quatro mil reais). Vigência: Por 12(Dose) 
Meses, Contados a partir da data de sua Assinatura. Data da Assinatura: 
30/12/2020. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 3012002-2020 
ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 016/2020 - PMC - SRP. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada(O): Posto Pacheco 
1 Ltda CNPJ: 05.652.817/0001-68. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para aquisição de combustível, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pa. Valor Global: R$ 5.464,000,00 (cinco milhões, 
quatrocentos e sessenta e quatro mil reais). Vigência: Por 12(dose) Me-
ses, Contados a Partir da Data de sua Assinatura. Data da Assinatura: 
30/12/2020. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2020, 

vinculada ao PE nº 016/2020-PMC-SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de combustível, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/
Pa. Vencedores: Posto Guajara Ltda-Epp, cadastrada no CNPJ sob o nº 
CNPJ 05.363.452/0002-32, com valor unitário: Item- Valor Unit. 3- R$ 
3,67; 4- R$ 3,61. Posto Pacheco 1 Ltda, cadastrada no CNPJ sob o nº 
05.652.817/0001-68, com valor unitário: Item- Valor Unit. 1- R$ 4,60; 
2- R$ 4,53. Vigência: 12(dose) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. Em 29/12/2020. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 616346

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 

Nº 088/2020-CEL/SEVOP/PMM 
PROCESSO N° 17.971/2020-PMM 

Tipo Menor Preço por Lote.Data da Sessão: 20/01/2021 - 09:00h (horá-
rio local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
AGREGADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM.Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria 
Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Dilsirlei S. Albuquerque - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 

Nº 089/2020-CEL/SEVOP/PMM 
PROCESSO N° 18.670/2020-PMM 

Tipo Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 21/01/2021 - 09:00h (ho-
rário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE BASE E ESCÓRIA DE ALTO FORNO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - 
SSAM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio 
da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da 
Transparência/Marabá. Dilsirlei S. Albuquerque - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 616354

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 001/2021/CEL/SEVOP/PMM 

Origem: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 076/2020-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 17.454/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NA EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS, CONTRA-
TOS, ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, HOMOLOGAÇÕES E OUTROS QUE 
SE FIZEREM NECESSÁRIOS NAS IMPRENSAS OFICIAIS (D.O.U e IOEPA) E 
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIÁRIA DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORA REQUISITANTE SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS UNIDADES GESTORAS PARTICI-
PANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ.Empresa: WH ASSESSO-
RIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 21.756.037/0001-14. Valor Global: R$ 
7.819.710,00.Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração 
- SEMAD. Órgãos Participantes: Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas - SEVOP; Secretaria Municipal de Educação - SEMED; Secreta-
ria Municipal de Saúde - SAÚDE; Fundação Casa da Cultura de Marabá 
- FCCM; Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM.Vigência: 
12 meses.Assinatura: 04.01.2021.José Nilton de Medeiros - Secretário 
Municipal de Administração.

Protocolo: 616363

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2020-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 19.083/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item/
Lote, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Data do certame: 08/01/2021. 
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS, PARA COMPOR 
O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES 
DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ - PA, CONTEMPLADOS COM O 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. A Secretaria 
Municipal de Educação solicitou a SUSPENSÃO da abertura deste certa-
me para retifi cação da especifi cação de itens constantes no Edital. Marabá 
(PA), 05/01/2021.

Raphael Cota Dias
Pregoeiro CPL/PMM

Protocolo: 616353

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2020-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 16.067/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE OSMOSE REVERSA COM 
REPOSIÇÃO DE SOLUÇÃO E RETROLAVAGEM DOS FILTROS PARA FINS 
DE POTABILIDADE DA AGUA. Onde sagrou vencedora a empresa: AGUA 
NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS L - CNPJ 
15.622.879/0001-80, vencedora do Lote Único: 01, perfazendo o Valor 
Total de R$ 94.120,00 (Noventa e quatro mil cento e vinte reais). UASG: 
927495 pelo que ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 
29/12/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - 
Port. 535/2020-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021/CPL, Benefi ciário - AGUA 
NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS L - CNPJ 
15.622.879/0001-80, vencedora do Lote Único: 01, perfazendo o Valor 
Total de R$ 94.120,00 (Noventa e quatro mil cento e vinte reais). Vigência 
da Ata: 12 meses a partir da assinatura.  Oriundas do Pregão Eletrônico 
nº 126/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 16.067/2020-PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDI-
CA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE OSMOSE REVER-
SA COM REPOSIÇÃO DE SOLUÇÃO E RETROLAVAGEM DOS FILTROS PARA 
FINS DE POTABILIDADE DA AGUA. Marabá - PA, 05/01/2021 - Valmir 
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2020-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 18.061/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE CÂMERAS DE VIGILÂNCIA E PONTOS ELETRÔ-
NICOS, COM SUPORTE TÉCNICO - MANUTENÇÃO - DOS EQUIPAMENTOS 
E DA LICENÇA, INCLUÍDA LICENÇA DE USO, IMPLANTAÇÃO, ATIVAÇÃO, 
INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, GARANTIA DE FUNCIONAMENTO PARA CON-
TROLE DA ASSIDUIDADE E PONTUALIDADE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ LOTADOS NO HMI, HMM, UBS E 


